
23-3-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 13 875

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 28 febbraio 2011, n. 1223.

Riconoscimento corsi di formazione per venditori, ac-
quirenti ed utilizzatori di prodotti fitosanitari di cui al
D.P.R. n. 290/01, organizzati dalla Comunità montana
Alta Umbria. N. 2/2011.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la D.G.R. 24 ottobre 2001, n. 1314, concernen-

te: “D.P.R. n. 290/01. Autorità ed uffici competenti al
rilascio del certificato di abilitazione alla vendita di
prodotti fitosanitari e coadiuvanti, al rilascio dell’auto-
rizzazione al commercio e vendita”;

Vista la D.G.R. 16 maggio 2002, n. 615, concernen-
te: “Linee di indirizzo per l’organizzazione dei corsi
per venditori di prodotti fitosanitari, per acquirenti ed
utilizzatori di prodotti fitosanitari, di cui al D.P.R.
n. 290/01”;

Vista la richiesta di riconoscimento dei corsi, orga-
nizzati per l’anno 2011, per venditori, acquirenti ed
utilizzatori di prodotti fitosanitari classificati tossici,
molto tossici e nocivi, presentata dalla Comunità mon-
tana Alta Umbria con la nota n. 0001014 del 20 gen-
naio 2011;

Ritenuta l’istanza sopra citata, presentata ai fini del
riconoscimento di conformità, corrispondente ai re-
quisiti previsti dalla D.G.R. n. 615/02;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere conformi ai sensi della D.G.R. n. 615
del 16 maggio 2002 i seguenti corsi:

Corsi di formazione per venditori, acquirenti ed uti-
lizzatori di prodotti fitosanitari e loro coadiuvanti clas-
sificati molto tossici, tossici e nocivi, organizzati per
l’anno 2011, con le modalità previste dalle D.G.R.
n. 1314/01 e n. 615/02, dalla Comunità Alta Umbria
presso la sede individuata dalla stessa Comunità mon-
tana;

2. di comunicare il presente atto alla Comunità
montana sopra citata per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 28 febbraio 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 28 febbraio 2011, n. 1225.

Riconoscimento corsi di formazione per venditori, ac-
quirenti e utilizzatori di prodotti fitosanitari. Comunità
montana - Associazione dei Comuni “Trasimeno-Medio
Tevere”. N. 3-2011.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la D.G.R. 24 ottobre 2001, n. 1314, concernen-

te: “D.P.R. n. 290/01. Autorità ed uffici competenti al
rilascio del certificato di abilitazione alla vendita di
prodotti fitosanitari e coadiuvanti, al rilascio dell’auto-
rizzazione al commercio e vendita”;

Vista la D.G.R. 16 maggio 2002, n. 615, concernen-
te: “Linee di indirizzo per l’organizzazione dei corsi
per venditori di prodotti fitosanitari, per acquirenti ed
utilizzatori di prodotti fitosanitari, di cui al D.P.R.
n. 290/01”;

Vista la richiesta di riconoscimento dei corsi per l’an-
no 2011, per venditori, acquirenti ed utilizzatori di
prodotti fitosanitari classificati tossici, molto tossici e
nocivi, presentata dalla Comunità montana Associa-
zione dei Comuni “Trasimeno-Medio Tevere” con la
nota n. 2386 del 9 febbraio 2011;

Ritenuta l’istanza sopra citata, presentata ai fini del
riconoscimento di conformità, corrispondente ai re-
quisiti previsti dalla D.G.R. n. 615/02;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere conformi ai sensi della D.G.R. n. 615
del 16 maggio 2002 i seguenti corsi:

Corsi di formazione per venditori, acquirenti ed uti-
lizzatori di prodotti fitosanitari e loro coadiuvanti clas-
sificati molto tossici, tossici e nocivi, organizzati per
l’anno 2011, con le modalità previste dalle D.G.R.
n. 1314/01 e n. 615/02, dalla Comunità montana - As-
sociazione dei Comuni “Trasimeno-Medio Tevere” pres-
so la sede individuata dalla stessa Comunità montana;

2. di comunicare il presente atto alla Comunità
montana sopra citata per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 28 febbraio 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

Rettangolo


